
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    942    DEL     02/12/2019 

REGISTRAZIONE ECONOMIA DI  SPESA RELATIVA A  MYSTFEST  2019  - 
XLVI EDIZIONE DEL PREMIO GRAN GIALLO CITTA' DI CATTOLICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 1032 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 942 del 02/12/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  08/01/2019, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

VISTE le determine dirigenziali del corrente anno 2019 nn. 177, 290, 294, 331, 394, 
457, 473, 488, 508, 554 con le quali veniva approvato il  programma e il piano di spesa 
relativamente al MystFest 2019 – XLVI edizione del Premio Gran Giallo Città di Cattolica;

DATO ATTO che  si  ritiene  opportuno  registrare  alcuni  scostamenti  rispetto  a 
quanto preventivato ed in particolare minori spese per Euro 485,32 così articolate:

Descrizione Preventivo 
di spesa 

Spesa 
effettiva 
sostenuta

Economia 
realizzata

Euro

Impegno Capitolo
di spesa

Bilancio 2018

Rimborso spese viaggio
Giuria, docenti,scrittori, 
registi,attori, produttori e 
giornalisti:

Astori Cristiana e Marzano 
Giancarlo
Fassio Annamaria, Manicardi 
Marinella

500,00 346,40 153,60 1080 3052002

Servizio Prenotazione 
biglietteria ferroviaria per 
ospiti ed acquisto biglietti

L'angolo dei Viaggi  Srl 
(Il Crocevia dei Viaggi)
Via G. Matteotti n.48  - 47841 
Cattolica (RN)  
Partita 02286950403

1.524,00 1.408,00 116,00 1024 3052002

Incontri con ospiti durante il 
festival

Osteria Sapori di Mare 
Via Rossini n.26 
47841 Cattolica  
Partita IVA 03917130407

214,00 0 214,00 1157 sub 2 3052002

Ridurre relativo 
impegno   in 

quanto  servizio 
non utilizzato

Il relativo Smart 
Cig Z3C2932619 
verrà annullato

Diritti SIAE per spettacoli  
musicali 

S.I.A.E (Società Italiana degli 
Autori ed Editori)  Roma 
P. IVA 00987061009 

1.345,00 1.343,28 1,72 1025 3052002

Pratica n. 1032 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 942 del 02/12/2019 Pag. 2 di 4



Sede di Cattolica

Totale economia di spesa 485,32

VISTO:

• le economia di spesa realizzate e sopra descritte  per un totale di Euro 485,32;
• il  Prospetto riepilogativo delle  spese sostenute depositato agli  atti  della  presente 

determina dirigenziale;

VISTI:

 il Dlgs. n.267/2000 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e ss. mm.;
 il Dlgs. n.165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche e ss. mm.;
 il Dlgs n.50/2016 (Codice dei Contratti) e ss.mm.ii.;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento di contabilità e per l'esecuzione delle spese in economia;
 il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 

Delibera del Consiglio Comunale n.22 del 15-03-2007;

D E T E R M I N A

1) di registrare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente  
richiamate e trasfuse, per un importo totale di Euro 485,32 le economie di spesa 
sul Capitolo 3052002 "Organizzazione di eventi e manifestazioni per la promozione 
turistico-culturale (SDI-IVA)" del Bilancio 2019 al fine di ripristinare la disponibilità 
del relativo capitolo:
A) Euro 153,60 su impegno n.1080;
B) Euro 116,00 su impegno n.1024;
C) Euro 1,72 su impegno n.1025;
D) Euro 214,00 su impegno n.1157 sub 2;

2) di individuare nella persona della Dott.ssa Simonetta Salvetti la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Spesa - Mutui Ufficio Cinema Teatro

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 

Pratica n. 1032 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 942 del 02/12/2019 Pag. 3 di 4



contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  02/12/2019 
Firmato

Gaddi Baldino / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1032 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 942 del 02/12/2019 Pag. 4 di 4


